
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольское районное муниципальное образование 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

городского поселения 
Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От PS.pjL.&Vf № М
р.п. Мишелевка

Об утверждении Плана проведения месячника оборонно-массовой работы, 
посвященного «Дню защитника Отечества» в 2017 году

В целях военно-патриотического воспитания молодежи, развития массовой 
физической культуры и военно-прикладных видов спорта, активизации работы по 
сдаче норм ГТО на территории городского поселения Мишелевского 
муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Мишелевского 
муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести на территории городского поселения Мишелевского муниципального 
образования месячник оборонно-массовой работы, посвященный «Дню защитника 
Отечества» с 23.01.2017 по 23.02.2017.
2. Утвердить План проведения месячника оборонно-массовой работы, посвященный 
«Дню защитника Отечества» (Прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения Мишелевского муниципального 
образования Громова В.П.

Глава городского поселения 
Мишелевского муниципального образ А.Н. Рахвалов

\



Утвержден
постановлением администрации 
городского поселения Мишелевского 
муниципального образования
от & / . £ ' % ,  Ж / У -  № , % % _________

ПЛАН
проведения месячника оборонно-массовой работы, 

посвященного «Дню защитника Отечества», 
на территории Мишелевского муниципального 

образования январь -  февраль 2017 года

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки и место 
проведения

Ответственные

1. Проведение административного совета по 
вопросу проведения месячника оборонно
массовой работы, посвященного «Дню 
защитника Отечества»

30.01.2017 г. Рахвалов А.В.

2. Проведение заседание физкультурно
спортивного актива по вопросу проведения 
спортивно-массовых мероприятий в период 
месячника оборонно-массовой работы

26.01.2017 г. Рахвалов А.Н. 
Генинг В.В. 

Кривель А.М.

3. Торжественное собрание, посвященное Дню 
защитника Отечества

22.02.2017 г. клуб 
в/ч 03908

Дей нега О. В.

4. Прием военнослужащих, ветеранов войны и 
военной службы, в честь Дня защитника 
Отечества

22.02.2017 г. 
администрация 

М ишелевского МО

Рахвалов А.В. 
Левченко М.С.

5. Тематический концерт, посвященный Дню 
защитника Отечества

23.02.2017 г. 
ДК

п.М ишелевка

Сушко С.Н. 
Очигава А.В.

6. Проведение Дней воинской славы России: Образовательные
учреждения,
библиотека

Совет ветеранов 
ВОВ и труда 

п.М ишелевка. 
с.Хайта, ЦЦС 

Вишнякова Г.Д.;
Гирей Е.М.; 

Чернявская Г.С.

- День снятия блокады города Ленинграда 
(1944 г.)

27.01.2017 г. школы 
М ишелевского МО

День разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск в 
Сталинградской битве 
( 1943г.)

02.02.2017 г.

7. Уроки мужества. День памяти воинов- 
интернационалистов

15.02.2017 г. Левченко М.С. 
Учителя ОБЖ школ

8. Конкурсы песни и строя, посвященные Дню 
защитника Отечества

Февраль 
школы, д/сады, 

М ишелевского МО

Вишнякова Г.Д. 
Чернявская Г.С.

Гирей Е.М. 
Яковлева Т.В. 

Загвоздина Н.М.

9. XXXIII Зимние сельские игры Усольского 
района

11 Февраля 2017 г. 
п.Белореченский

Генинг В.В. 
Кривель А.М.

10. Военно-патриотический праздник, 
посвященный Дню защ итника отечества

21.02.2017 г. 
СОШ  №  19 

п.М ишелевка

Оргкомитет



И . Поездка на районные соревнования по 
военно-прикладным видам спорта

Февраль Вишнякова Г.Д.
Г ирей Е.М. 

Чернявская Г.С. 
М алыгин В.А. 
Козулин Е.В.

12. Соревнования по стрельбе из 
пневматической винтовки, по сдаче норм 
ГТО

В течение месяца 
Ш колы

Барсуков Г.И. 
Евтеев Е.Е. 

Козулин Е.В. 
М алыгин В.А. 
Кривель А.М.

13. Игра «Взятие снежного городка» февраль Очигава А.В. 
Кривель А.М.

14. Соревнования по биатлону 17.02.2017 г.
Стадион 

СОШ  №  19

Барсуков Г.И. 
Евтеев Е.Е. 
Генинг В.В. 

Кривель А.М.
15. «А, ну ка парни» среди учащ ихся 8-х классов Февраль

РЦТТ
Очигава А.В. 

Лукашенко А.Б.
16. Проведение Дня открытых дверей в в/ч 03908 Февраль Дейнега О.В. 

Вишнякова Г.Д.
Г ирей Е.М. 

Чернявская Г.С.
17. Оформление выставок в музеях, 

библиотеках, посвященные Дню  защитника 
Отечества

Февраль 
М узеи школ 
Библиотеки

Очигава А.В.. 
Вишнякова Г.Д..

Гирей Е.М. 
Чернявская Г.С.

18. Первоначальная постановка юношей 2000 
года рождения на воинский учет

14.02.2017 г. 
г.Усолье-Сибирское

Левченко М.С. 
Евтеев Е.Е.

Заместитель главы городского поселения 
М ишелевского муниципального образования


